
起連区 

地域づくり協議会だより  第２号 
発行日；平成 25 年 5 月 25 日 発行者；起連区地域づくり協議会 

 
 

緑の風がそよぎ始め新緑が輝く季節となりました。皆様方にはお元気でお過ごしのこと

とお慶び申し上げます。日頃は起連区の諸事業にご理解ご尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

起連区では、『地域づくり協議会』の平成 25 年度役員会を 4月 19 日に開催し、本年度の

役員を下記の通りとさせて頂きましたのでご報告申し上げます。 

 

平成 25 年度 起連区地域づくり協議会役員 

役職 氏名 備考 

会長 安藤 巖 平成 24 年度 町会長連区代表者 

副会長 三浦 政信 平成 25 年度 町会長連区代表者 

理事 河村 保久 平成 25 年度 民生児童委員協議会会長 

理事 阿部 博武 平成 25 年度 公民館館長 

理事 長屋 充夫 平成 25 年度 公民館副館長 

理事 加藤 英代 平成 25 年度 女性の会会長 

理事 加藤 一司 平成 24 年度 老人クラブ連合会会長 

書記 高橋 勝美 平成 25 年度 民生児童委員協議会 

会計 永田 辰彦 平成 25 年度 町会長会 

監事 服部 隆宏 平成 25 年度 児童育成協議会会長 

部
会
長 

地域活性 横井 詔三 平成 24 年度 公民館館長 

福祉 河村 保久 平成 25 年度 民生児童委員協議会会長 

広報 三浦 政信 平成 25 年度 町会長連区代表者 

 

 

今後「地域づくり協議会」は連区内の様々な事について、連区内の各種団体長並びに各

役員の方々よりご意見を頂き、実情にあった活動ができるよう検討し、各団体の活動の融合

を考える場になるよう進めていきたいと思います。 

 

 

 



 

次の 8 事業について、交付金等を協議会として一括で受取それぞれの事業活動にあった

予算配分を致します。各事業部の皆様方にはご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

起連区 ６月・７月の 事業予定 

６月 ２日（日）13 時 10 分より ドッヂボール大会 起小学校体育館 起連区児童育成協議会 

  子ども会同士の親睦を深めるための、恒例ドッヂボール大会です。子供たちの活躍を見てくだ

さい。 

 

６月２２日（土） ひとりぐらし老人ふれあい食事会  起つどいの里 社会福祉協議会起支会 

  唄やおどり、輪投げに玉入れ等、皆さんで楽しくふれあいましょう。 

 

７月２０日（土） 納涼おやこシアター 場所-守成公民館  起公民館魅力ある地域づくり部 

 シアター上映内容は、６月に配布予定のチラシをご覧ください。どなたでも自由にご覧になれ

ますのでお気軽に来場ください。 

 

地域づくり協議会では２ヶ月に一度、「地域づくり協議会だより」を発行します。地域の催し等を

確認して、どしどし参加してださい。 

学校外活動事業 

公民館活動 

資源回収推進事業 

見守りネットワーク事業 

高齢者の生きがい事業 

敬老会事業 

防犯事業 

交通安全事業 

連
区
で
の
活
動 

補
助
金
等
を
協
議
会
に
一
括
で
交
付 

地
域
に
あ
っ
た
事
業
・
使
い
方
を
検
討
し
ま
す
。

地
域
づ
く
り
協
議
会 

 
 

市
（
地
域
ふ
れ
あ
い
課
） 


